

N:o 135.

Af herrar **P. A. Bengtsson** i Borås och **S. O. Nylander**, om
inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Borås.

Efter det afdelningskontor af riksbanken numera blifvit inrättade för samtliga Sveriges län uti vederbörande residensstäder, senast uti Uppsala nästlidet år enligt 1899 års riksdagsbeslut, torde tiden vara inne att åtgärder vidtagas för att än vidare utsträcka riksbankens för landets ekonomiska lyftning betydelsefulla verksamhet genom att efter hand inrätta afdelningskontor å sådana platser, som utgöra hufvudorter för ett mera utveckladt näringslif.

I sådant afseende torde Borås stad höra till de samhällen, som i första hand synas böra ifrågakomma.

Det må här erinras om att i Borås såväl den industriella verksamheten i betydlig grad ökats som ock folkmängden under de senaste 25 åren mer än fyrdubblats, så att staden i afseende på invånarantal, för närvarande mer än 17,000, intager det tolfte rummet bland Sveriges städer. Men på samma gång som stadens industri vunnit en betydelsefull omfattning, har äfven industrien inom omgifvande delar af Älfsborgs län på liknande sätt utvecklats. Med sina radielt utgående järnvägsförbindelser åt skilda håll står Borås dessutom uti liflig förbindelse med en betydande landsbygd, och har dess affärsområde senast ytterligare utvidgats genom den förra året för trafik upplåtna Borås—Alfvesta-banan, genom hvilken för vidsträckta nejder öppnats nya utvecklingsmöjligheter.

Såsom sålunda hufvudort för en betydande industri- och affärsrörelse, hvilken dessutom synes stadd uti en snabb utveckling, torde stadens läge vara ett af de gynnsammaste och lämpligaste för ett afdelningskontor af

riksbanken, hvilket utan tvifvel skulle där i lika hög grad som på de flesta andra ställen fylla sin uppgift och mer än väl uppväga de uppoffringar, som från statsverkets sida möjligen kunna blifva för ändamålet erforderliga.

På grund af hvad sålunda anförts, få vi härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville besluta att inrätta snarast möjligt ett riksbankens afdelningskontor i Borås, under de villkor och bestämmelser med afseende å kontorets verksamhet och rörelse, som bankofullmäktige må äga att närmare föreskrifva.

Stockholm den 28 januari 1904.

P. A. Bengtsson.

Oskar Nylander.
